


MAPA DE PREÇO ESTIMADO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO, TAIS COMO BLOCOS, BLOQUETES, MEIO FIO E TUBOS DE CONCRETO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	WM EMPREENDIMENTOS		J. D. DA S. ABUCATER		MB MED DISTRIBUIDORA		BANCO DE PREÇOS		PREÇO ESTIMADO	
				P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL	P. UNIT.	V. TOTAL
1	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 4.5 M.P.A 14X19X39.	Unidade	56.000	RS16,50	RS924.000,00	RS15,00	RS840.000,00	RS15,30	RS856.800,00	RS0,00	RS0,00	RS15,60	RS873.600,00
2	BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO 10X20X06	Unidade	300.000	RS21,30	RS6.390.000,00	RS32,00	RS9.600.000,00	RS37,50	RS11.250.000,00	RS69,58	RS20.874.000,00	RS40,10	RS12.030.000,00
3	MEIO FIO TÊNTO EM CONCRETO 12X30X1,00'	Unidade	20.000	RS44,90	RS898.000,00	RS45,00	RS900.000,00	RS43,90	RS878.000,00	RS47,62	RS952.400,00	RS45,36	RS907.200,00
4	TUBO DE CONCRETO 300 MM, COM FERRO, TIPO MACHO E FÊMEA. ABNT	Unidade	100	RS52,00	RS5.200,00	RS55,00	RS5.500,00	RS66,00	RS6.600,00	RS49,07	RS4.907,00	RS55,52	RS5.552,00
5	TUBO DE CONCRETO 400 MM, COM FERRO, TIPO MACHO E FÊMEA. ABNT	Unidade	4.000	RS80,00	RS320.000,00	RS85,00	RS340.000,00	RS91,00	RS364.000,00	RS70,11	RS280.440,00	RS81,53	RS326.120,00
6	TUBO DE CONCRETO 500 MM, COM FERRO, TIPO MACHO E FÊMEA. ABNT	Unidade	100	RS112,00	RS11.200,00	RS115,00	RS11.500,00	RS129,00	RS12.900,00	RS115,15	RS11.515,00	RS117,79	RS11.779,00
7	TUBO DE CONCRETO 600 MM, COM FERRO, TIPO MACHO E FÊMEA. ABNT	Unidade	5.000	RS290,90	RS1.454.500,00	RS298,00	RS1.490.000,00	RS284,00	RS1.420.000,00	RS246,20	RS1.231.000,00	RS279,78	RS1.398.900,00
8	TUBO DE CONCRETO 800 MM, COM FERRO, TIPO MACHO E FÊMEA. ABNT	Unidade	8.000	RS400,00	RS3.200.000,00	RS414,50	RS3.316.000,00	RS402,00	RS3.216.000,00	RS308,28	RS2.466.240,00	RS381,20	RS3.049.600,00
9	TUBO DE CONCRETO 1.000 MM, COM FERRO, TIPO MACHO E FÊMEA. ABNT	Unidade	7.000	RS639,00	RS4.473.000,00	RS650,00	RS4.550.000,00	RS629,00	RS4.403.000,00	RS357,58	RS2.503.060,00	RS568,90	RS3.982.300,00
10	TUBO DE CONCRETO 1.200 MM, COM FERRO, TIPO PONTA E BOLSA. ABNT	Unidade	300	RS991,00	RS297.300,00	RS987,00	RS296.100,00	RS905,00	RS271.500,00	RS781,75	RS234.525,00	RS916,19	RS274.857,00
11	TUBO DE CONCRETO 1.500 MM, COM FERRO, TIPO PONTA E BOLSA. ABNT	Unidade	100	RS2.187,00	RS218.700,00	RS2.198,00	RS219.800,00	RS2.065,90	RS206.590,00	RS932,80	RS93.280,00	RS1.845,93	RS184.593,00
				VAL. GLOBAL	RS18.191.900,00	VAL. GLOBAL	RS21.568.900,00	VAL. GLOBAL	RS22.885.390,00	VAL. GLOBAL	RS28.651.367,00	VAL. GLOBAL	RS23.044.501,00

Marituba/PA, 21 de dezembro de 2022.


MATHEUS JACOB MAMEDE
 Prefeitura Municipal de Marituba
 Setor de Compras

